РЕШЕНИЕ

с.ДОЛИННОЕ

41-я сессия    -     2 созыва

11.06.2024 г                                     № 244

О   внесении    изменений   в   решение

Долинненского  сельского совета  2 созыва от

13.11.2019г  №9 «Об утверждении «Положения

об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих администрации

Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, об

оплате труда инспектора военно-учетного

стола администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского  района  Республики

Крым» (в редакции от 13.12.2019  №22, от

07.02.2020  №33, от 02.10.2020 №71, от 08.06.2022

№156, от 26.12.2022 №172, от 22.12.2023  № 226,

от 27.03.2024 № 235)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 77-ЗРК «О Реестре

муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 26.09.2014  № 362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым» (с изменениями), Уставом муниципального образования

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым,
                                          ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ:

          1. Внести в решение 03 сессии Долинненского сельского совета 2

созыва от 13.11.2019  № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

муниципальных служащих администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым, об оплате труда

инспектора военно-учетного стола администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым» следующие

изменения:

1.1. пункт 1 раздела 2  изложить в новой редакции:

       « 1. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, замещающих муниципальные должности, производится в

виде ежемесячного денежного вознаграждения, которое состоит из:

       1.1 ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного

поощрения:
Наименование муниципальных

должностей

Размер

ежемесячного

должностного

оклада

(с применением

корректирующего

коэффициента -

1,03)    (  руб.)

Размер

ежемесячного

денежного

поощрения

 с учетом

индексации (руб.)

Председатель Долинненского

сельского совета - Глава

администрации Долинненского

сельского поселения

46 700,00

5 188,00

Размер ежемесячного денежного вознаграждения может увеличиваться

(индексироваться) в соответствии с законодательством Российской

Федерации и Республики Крым.

12.  пункт  3 раздела 3 изложить в новой редакции:

          «3. Предельные размеры должностных окладов муниципальных

служащих администрации Долинненского сельского поселения

устанавливаются в следующих размерах:

 Наименование должности

муниципальной службы

Предельный размер

должностного оклада с учетом

индексации  (рублей)

Группа «Старшие должности»

Заведующий сектором 10506,00

Ведущий специалист 8008,00

Конкретные размеры должностных окладов муниципальных служащих

определяются работодателем и утверждаются в штатном расписании.

Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в соответствии

с законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

1.3.  пункт 5 раздела 3 изложить в новой редакции:

       «5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в

следующих размерах:
Наименование классного чина Ежемесячная надбавка за

классный чин с учетом

индексации (рублей)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1900,00

Действительный муниципальный советник 2 класса 1796,00

Действительный муниципальный советник 3 класса 1694,00

Муниципальный советник 1 класса 1540,00

Муниципальный советник 2 класса 1438,00

Муниципальный советник 3 класса 1335,00

Советник муниципальной службы 1 класса 1181,00

Советник муниципальной службы 2 класса 1079,00

Советник муниципальной службы 3 класса 977,00

Референт муниципальной службы 1 класса 926,00

Референт муниципальной службы 2 класса 771,00

Референт муниципальной службы 3 класса 721,00

Секретарь муниципальной службы 1 класса 618,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса 567,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса 465,00

Ежемесячная надбавка за классный чин начисляется муниципальному

служащему со дня присвоения ему классного чина.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию  на официальном сайте в
сети Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым
в разделе – «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в
подразделе «Долинненское сельское поселение» (www.bahch.rk.gov.ru ).

4.  Решение вступает в законную силу со дня его принятия.

   Председатель Долинненского сельского совета                              С.А.Гаевая